



# SOUTH CHINA INDUSTRIES LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

## 二 零 零 二 年 中 期 業 績 報 告

### 未經審核中期業績

South China Industries Limited (「本公司」) 董事局宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零二年六月三十日止六個月未經審核業績如下：

### 簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 未經審核 港幣千元	二零零一年 未經審核 港幣千元
營業額	2	<b>583,667</b>	554,863
銷售成本		<b>(503,480)</b>	(502,543)
毛利		<b>80,187</b>	52,320
其他收益		<b>6,406</b>	9,318
分銷及銷售費用		<b>(17,320)</b>	(26,822)
行政及經營費用		<b>(84,934)</b>	(103,878)
持有作銷售用之物業虧損準備		<b>(3,000)</b>	—
有待發展土地減值		<b>(6,014)</b>	—
長期投資公允價值減值		<b>(10,893)</b>	(693)
經營虧損	2及3	<b>(35,568)</b>	(69,755)
融資成本		<b>(5,722)</b>	(9,158)
出售／視作出售附屬公司之收益	4	<b>86,142</b>	—
出售長期上市投資之盈利		<b>3,265</b>	—
應佔聯營公司業績		<b>(77,301)</b>	723
除稅項前虧損		<b>(29,184)</b>	(78,190)
稅項	5		
公司及附屬公司		<b>(586)</b>	(32,762)
聯營公司		<b>(106)</b>	(239)
除少數股東權益前虧損		<b>(29,876)</b>	(111,191)
少數股東權益		<b>15,100</b>	54,018
股東應佔虧損		<b>(14,776)</b>	(57,173)
每股基本虧損	7	<b>(港幣2.79仙)</b>	(港幣10.78仙)

## 簡明綜合資產負債表

	附註	二零零二年 六月三十日 未經審核 港幣千元	二零零一年 十二月三十一日 重列 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及儀器		533,895	564,724
於聯營公司之投資		321,311	403,824
長期投資		56,485	48,903
非流動資產總值		<u>911,691</u>	<u>1,017,451</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		245,581	206,324
待出售物業		41,452	46,237
應收賬款	8	233,781	157,863
預付款項及按金		58,065	49,389
應收中層控股公司款項		24,171	15,581
應收同系附屬公司款項		—	10
應收關連公司款項		—	2,580
銀行存款及現金		133,235	111,311
流動資產總值		<u>736,285</u>	<u>589,295</u>
<b>流動負債</b>			
須付利息銀行貸款		198,004	161,902
應付賬款	9	235,051	213,410
應付票據及其他應付帳款		169,406	179,209
應付同系附屬公司款項		16,401	20,868
應付稅項		2,144	8,640
流動負債總額		<u>621,006</u>	<u>584,029</u>
<b>淨流動資產</b>		<u>115,279</u>	<u>5,266</u>
<b>資產總額扣除流動負債</b>		<u>1,026,970</u>	<u>1,022,717</u>
<b>非流動負債</b>			
須付利息銀行貸款		(90,142)	(107,987)
遞延稅項		(1,330)	(1,330)
非流動負債總額		<u>(91,472)</u>	<u>(109,317)</u>
少數股東權益		(286,992)	(250,435)
		<u>648,506</u>	<u>662,965</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本及股份溢價		246,443	246,443
其他儲備		247,889	247,572
保留盈利		154,174	168,950
		<u>648,506</u>	<u>662,965</u>

## 簡明綜合資本變動表

截至二零零二年六月三十日止六個月

	股本及溢價 未經審核 港幣千元	其他儲備 未經審核 港幣千元	保留盈利 未經審核 港幣千元	總額 未經審核 港幣千元
於二零零二年一月一日	246,443	247,572	168,950	662,965
股東應佔虧損	—	—	(14,776)	(14,776)
重估淨虧絀	—	(1,242)	—	(1,242)
轉往收益表	—	1,292	—	1,292
收購附屬公司額外權益	—	715	—	715
儲備於出售附屬公司時變現	—	(640)	—	(640)
匯兌調整	—	192	—	192
	<u>246,443</u>	<u>247,889</u>	<u>154,174</u>	<u>648,506</u>
於二零零二年六月三十日	<u>246,443</u>	<u>247,889</u>	<u>154,174</u>	<u>648,506</u>
於二零零一年一月一日	246,443	243,839	305,869	796,151
股東應佔虧損	—	—	(57,173)	(57,173)
撥自(往)儲備	—	474	(474)	—
匯兌調整	—	(18)	—	(18)
	<u>246,443</u>	<u>244,295</u>	<u>248,222</u>	<u>738,960</u>
於二零零一年六月三十日	<u>246,443</u>	<u>244,295</u>	<u>248,222</u>	<u>738,960</u>

## 簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 未經審核 港幣千元	二零零一年 未經審核 港幣千元
經營業務現金使用淨額	(108,774)	(115,538)
投資活動現金流入(流出)淨額	30,752	(53,852)
融資活動現金流入淨額	97,516	104,490
	<u>19,494</u>	<u>(64,900)</u>
現金及現金等值之增加(減少)淨額	19,494	(64,900)
期初之現金及現金等值	19,417	9,108
	<u>38,911</u>	<u>(55,792)</u>
現金及現金等值結餘分析		
銀行結餘及現金—一般戶口結餘	133,235	74,330
銀行透支	(7,464)	(15,172)
短期而所原訂期限少於三個月的貸款	(86,860)	(114,950)
	<u>38,911</u>	<u>(55,792)</u>

# 簡明財務報告附註

截至二零零二年六月三十日止六個月

## 1. 會計政策

本未經審核之簡明中期財務報告表（「中期財務報告表」），已按照香港聯合交易所（「聯交所」）之證券上市規則（「上市規則」）及遵照香港會計師公會所頒佈之會計實務準則第二十五號（「會計實務準則25」）「中期財務報告」規定編製。

本簡明中期財務報告表應與二零零一年年度之財務報告表一同閱讀。

本集團已採用以下新增或修訂並適用於二零零二年一月一日或以後開始會計時期期間生效的會計實務準則，此外，編制中期財務報告表的會計政策及計算方法與二零零一年十二月三十一日止年度的最近期編制的年度財務報告表一致。

會計實務準則1(已修訂)	財務報告的列示
會計實務準則11(已修訂)	外匯兌換
會計實務準則15(已修訂)	現金流動流量表
會計實務準則34	僱員福利

採用上列之新增或修訂會計實務準則對本集團的業績除列示方式外並無重大影響。若干比較數字已重新分類以配合本期間之呈報方式。

## 2. 營業額及劃分資料

本集團於截至二零零二年及二零零一年六月三十日止六個月按主要業務及地域劃分之綜合營業額及經營虧損貢獻分析如下：

	營業額		經營虧損	
	截至六月三十日止六個月 二零零二年	二零零一年	截至六月三十日止六個月 二零零二年	二零零一年
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
按主要業務劃分：				
貿易及製造單位	535,308	507,598	(10,581)	(59,303)
資訊科技單位	43,674	44,659	(2,105)	(4,078)
物業發展及投資單位	4,443	2,606	(5,390)	1,698
投資控股及其他單位	242	—	(17,492)	(8,072)
	<u>583,667</u>	<u>554,863</u>	<u>(35,568)</u>	<u>(69,755)</u>
按地域劃分：*				
美國	281,254	272,981	(5,718)	(35,753)
歐洲	190,095	125,956	(1,252)	(16,702)
中華人民共和國及香港	70,987	82,664	(25,931)	(8,087)
日本	10,170	20,102	(159)	(4,314)
其他	31,161	53,160	(2,508)	(4,899)
	<u>583,667</u>	<u>554,863</u>	<u>(35,568)</u>	<u>(69,755)</u>

\* 按地域劃分之營業額乃按貨品付運的目的地及／或服務提供之地點釐定。

## 3. 折舊

期內經營虧損已扣除有關本集團之物業、廠房及儀器的折舊約港幣24,835,000元（二零零一年：港幣26,847,000元）。

#### 4. 出售／視作出售附屬公司之收益

出售／視作出售附屬公司約港幣86,142,000元之收益是關於本集團前上市附屬公司的財務重組。有關詳情，請參閱業務回顧部份。

#### 5. 稅項

香港利得稅準備乃根據期內於香港產生或來自香港賺取之估計應課稅溢利，按稅率16%(二零零一年：16%)計算。其他地方之應課稅溢利稅項乃按照本集團經營之國家現行稅率計算。

於二零零一年，由於香港稅務局按一附屬公司之轉讓定價政策進行實地審查，而為以往年度作港幣32,600,000元之額外撥備。

#### 6. 股息

董事局決議不派發截至二零零二年六月三十日止六個月之中期股息(二零零一年：無)。

#### 7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據股東應佔虧損約港幣14,776,000元(二零零一年：港幣57,173,000元)，及按期內已發行股份約530,335,000股(二零零一年：530,335,000股)計算。

由於該兩段期間內並無攤薄影響，故並無顯示每股攤薄虧損。

#### 8. 應收賬款

應收賬款乃扣除呆壞賬準備列示，賬齡大部份均為六個月以內。

除新客戶外，銷售貨物大部份均設信貸期。一般而言，客戶均需付貿易按金。貿易客戶的信貸期於各有關銷售合同訂明，一般由送貨前付款至收貨後九十天內結帳。

#### 9. 應付賬款

應付賬款之賬齡大部份為六個月以內。

#### 10. 比較數字

若干比較數字經重新分類，以配合本期之呈列方式。

### 業務回顧

截至二零零二年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額為港幣五億八千三百七十萬元，較二零零一年同期比較增長百分之五點二。營業額增長主要由於華昇電子有限公司（「華昇」）及皮鞋貿易製造業務之銷售上升所致。期間內本集團錄得應佔股東虧損港幣一千四百八十萬元，與去年同期比較改善百分之七十四點二。虧損收窄主要因為Wah Shing International Holdings Limited（「華盛」）之業績改善原故。於上半年期間，由於物業市場低迷，本集團為其下之物業項目再撥備港幣八千四百萬元，其中港幣七千五百萬元為一聯營公司之物業項目撥備，已計入應佔聯營公司之業績內。經過銳意精簡業務運作，加上緊縮開支等措施見效，本集團二零零二年上半年之行政及經營開支削減百分之十八點二。

本公司前上市附屬公司South China Information and Technology Limited（現名為國潤控股有限公司）（「南華資訊科技」）於二零零二年六月二十八日完成一項財務重組（「財務重組」）。該項財務重組對本集團之影響為收購南華資訊科技屬下全部物業組合連同相關按揭、持有百分之四十九股份權益的旅遊相關業務及若干於中國經營資訊科技相關業務之附屬公司（「收購」），並攤薄本集團持有南華資訊科技之股份權益至百分之七點一七（「視作出售」）。就該項收購，本公司支付合共港幣二億三千九百萬元予南華資訊科技，其中港幣二億三千八百萬元用作抵銷南華資訊科技欠本公司未償還貸款，餘下港幣一百萬元則以現金支付。同時，本公司向南華資訊科技收取港幣六千五百萬元現金，就視作出售作為償還部份其欠本公司未償還貸款之餘額。此外，本集團隨後將其餘下部份之南華資訊科技股份權益出售（「出售」）。本集團就該項視作出售及出售合共錄得港幣八千六百一十萬元變現收益。

### 貿易及製造

華盛二零零二年首半年錄得營業額港幣三億八千六百二十萬元，輕微下降百分之一點五。截至二零零二年六月三十日止，華盛錄得虧損港幣八百六十萬元，與去年同期錄得虧損港幣八千四百四十萬元比較，業績顯著改善百分之九十。華盛業績得以改善，主要由於其貫徹地執行精簡及整頓於香港及中國兩地人手及業務運作，以配合訂單縮減情況。有效緊縮措施令華盛運作達至最佳生產規模效益，使製造成本全面大幅縮減。華盛於香港及中國兩地之辦事處經過整合後，運作效率進一步提升，產品開發及回應客戶所需時間亦同樣有效地縮短。

由於首半年一般為業內之淡季，玩具及相關電子產品附屬公司華昇首半年亦相應錄得虧損。按以往慣例，聖誕期間訂單於六月後才開始陸續增多。然而今年，由於華昇其中一位主要客戶將其訂貨模式於年內平均攤分，致令華昇於回顧期內六個月營業額與去年相對期間相比上升百分之三十。

皮鞋貿易及製造業務業績表現較去年同期有明顯進步，營業額及溢利均有強勁增長，錄得營業額及純利較去年同期分別上升兩倍及四倍。雖然其他皮具及成衣貿易及製造業務仍未錄得溢利，但業績已有改善。就控告天津市第二輕工業局下屬企業（工具及製革業務之中方夥伴）及天津服裝聯合總公司經營開發公司及所屬公司（服裝製造業務之中方夥伴）違反合營協議而採取之法律行動，仍在繼續進行中。

受全球經濟逆轉及運動鞋業內激烈競爭之影響，經營運動鞋製造及銷售之耐力國際集團有限公司（「耐力」）錄得溢利港幣二百一十萬元，其業績較去年同期下跌百分之九十二。

## 資訊科技

資訊科技相關業務錄得營業額港幣四千三百七十萬元，較去年中期數字輕微下降。資訊科技業務進行了整頓，為其在內地的經營奠定穩固基礎。雖然資訊科技業務仍未有盈利，但今年上半年度資訊科技業務的虧損淨額為港幣二百一十萬元，較去年同期之虧損減少百分之四十八。

## 發展中及投資物業

於現時呆滯的物業市場，本集團基於重估價值作出港幣九百萬元撥備，導致這項業務於本期間出現港幣五百四十萬元的虧損淨額。

截至本公佈日止，座落於中區的物業項目—「中央廣場」的出租率佔可租賃總面積約百分之四十。於期內，雖然每平方呎的平均租金下降，但其他投資物業出租率已改善，更為本集團的租金收入帶來增長。

## 旅遊及相關服務

全球旅遊行業於二零零一年最後季度嚴重下滑後，已逐漸緩步復甦。由於失業率持續上升及消費者維持保守的消費模式，旅遊業務的本地經營環境續劣，因此更多的資源及努力需予投放在經營旅遊的聯營公司以維持業務水平。機票銷售的劇烈競爭進一步收窄邊際利潤。

## 流動及財務資源

於二零零二年六月三十日，本集團的流動比率為1.2而資本負債比率（約港幣九千一百五十萬元的長期負債，除股東權益約港幣六億四千八百五十萬元及少數股東權益約港幣二億八千七百萬元之總額）則為百份之九點八。本集團的營運持續來自內部的資源和銀行貸款。

於二零零二年六月三十日，本集團並無因兌換率波動及任何相關對沖而承受重大風險。

## 股本結構

於二零零二年六月三十日及截至本報告日為止，本集團並無債務證券或其他資本工具。

## 重大收購及出售

於期內，本集團錄得一項收購、一項視作出售及一項出售。有關該項收購、視作出售及出售之詳情，請參閱業務回顧部份。

## 資產抵押、或然負債及承擔

與最近期刊發的年報比較，本集團的資產抵押、或然負債及承擔並無重大的改變。

## 董事變更

盧國材先生及李立德先生於二零零二年六月十七日辭去本公司執行董事之職位。吳旭茱小姐及吳旭峰先生獲委任為本公司執行董事，以填補該等空缺，自二零零二年六月十七日起生效。

## 前景

### 貿易及製造

雖然全球，尤其是美國，的經濟復甦步伐尚未明朗，惟華盛未來下半年業績展望仍然樂觀。過去十八個月進行之積極削減開支及精簡人手措施，以及整頓業務運作，為玩具製造業務復甦奠定穩固基礎。基於這些因素及現時已接獲訂單情況，倘若無不可預計情況及特殊項目，預計華盛二零零二年之全年業績將會轉虧為盈。縱使經濟環境不穩定及競爭劇烈，華盛將繼續與其他製造商建立策略合作夥伴關係，藉以令其生產更具彈性。舊有機械將會陸續更新以節省電能及提升生產效率。華盛將投資新生產程序，以使其產品種類可以更多元化及擴大其客戶基礎，並銳意加強產品研究及開發，藉以提升其設計所長。

由於華昇於二零零一年最後一季完成一熱賣產品大額訂單，故去年下半年業績良好，預期本年下半年業績將比去年遜色，惟該公司將繼續為本集團作出盈利貢獻。華昇將繼續收緊開支，以提升二零零二年之邊際利潤，並藉著改進其製造程序，以取得競爭優勢。

由於皮鞋、皮具成品及服裝貿易營業額上升，本集團近期已為該等業務安排新銀行貿易信貸。該等貿易業務展望仍然樂觀。

耐力已於江蘇省昆山市購買土地興建廠房並於中國設立新公司，為把握中國加入世界貿易組織後之發展潛力，發掘商機而鋪路。

### 資訊科技

於南華資訊科技財務重組後，本集團繼續透過向客戶提供更多增值服務以加強其競爭力。香港的銷售隊伍開始緊密參予於中國的資訊科技合營公司的運作，最近亦與第三者訂立多個新的資訊科技代理合約。我們打算重組一些規模較小的資訊科技合營公司架構，藉以合併它們為更大規模的平台，有助進一步發展。

### 發展中及投資物業

於現時衰退的租賃物業市場，我們預期下半年單位租金收入將維持平穩或向下調。我們正努力透過提供更靈活的條件以保留及吸引租客，並重新裝修一些較難出租的物業，藉以維持穩定的租金收入。

### 旅遊及相關服務

為了把握中國經濟日漸增長的動力，我們現正在中國個別人口稠密的已發展城市設立辦事處。更多資源將投放於中國相關旅遊業務。我們預期來自內地航線的收入於未來將繼續增長。我們正爭取每個機會與中國當地旅遊代理合作或合資，藉以擴大我們在中國旅遊市場的網絡。

### 結算日後事項

於二零零二年七月三十日，本公司一全資附屬公司以現金作價港幣五千六百萬元出售餘下百分之四十九華昇股份權益予華盛集團。該項出售使本集團之業務得以明確劃分，業務架構更精簡。本集團玩具相關業務現已全部納入華盛集團屬下。注入華昇電子後，華盛集團將受惠於其電子玩具製造技術，進一步擴大其盈利基礎。隨後，華盛集團於二零零二年九月十三日向一獨立第三者進一步購入額外華昇百分之二股份權益，令華昇之股權由百分之六十八增至百分之七十。



## 職員

於二零零二年六月三十日，本集團職員總人數約21,000人。員工的表現通常每年評審一次，而薪金的調整亦與市場看齊。與最近刊發之年報比較，所載資料並無重大變動。

## 董事於股本證券之權益

於二零零二年六月三十日，本公司各董事於本公司之聯繫公司(按證券(公開權益)條例(「公開權益條例」)之定義)擁有根據公開權益條例第二十九條需由本公司保管之登記冊所示，或根據上市規則之上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之股本證券權益如下：

### (i) 最終控股公司 - South China Holdings Limited (「南華集團」)

董事	普通股股份數目	
	個人權益 (附註a)	公司權益 (附註a)
吳鴻生	71,587,200	1,272,529,612
張賽娥	—	487,949,760
Richard Howard Gorges	—	487,949,760

### (ii) 同系附屬公司

#### (1) 快報有限公司 (「快報」)

董事	普通股股份數目	
	個人權益	公司權益 (附註b)
吳鴻生	—	30

#### (2) 南華證券有限公司

董事	普通股股份數目		認股權證數目	
	個人權益	公司權益	個人權益 (附註c)	公司權益
吳鴻生	7,378,000	—	1,475,600	—
Richard Howard Gorges	16,174,000	—	3,234,800	—

#### (3) 南華信貸財務有限公司

董事	普通股股份數目	
	個人權益	公司權益
吳旭峰	250,000	—

附註：

- (a) 吳鴻生、張賽娥及Richard Howard Gorges透過彼等全資擁有及控制之公司，擁有南華集團 487,949,760 股股份。吳鴻生個人擁有 71,587,200 股股份，並透過由其全資擁有及控制之公司，實益擁有南華集團 784,579,852 股股份。
- (b) 吳鴻生及其家族，透過彼等全資擁有及控制之一間公司，擁有快報 30 股股份。
- (c) 該等認股權證將於二零零三年六月二十一日到期。

除上文所披露者及以下「購股權計劃」部份所披露董事擁有本公司及其聯繫公司之購股權之權益外，根據公開權益條例第二十九條需由本公司保管之登記冊所示，或根據上市規則之上市公司董事進行證券交易之標準守則已向本公司及聯交所發出通知，於二零零二年六月三十日，各董事或行政總裁或其相關之聯繫人士於本公司或其聯繫公司之股本或債務證券中概無擁有任何個人、家族、公司或其他權益。

## 購股權計劃

### (i) 本公司

根據於二零零二年五月三十一日舉行之本公司股東週年大會上通過之普通決議案，採納新購股權計劃（主要條款概要載於二零零二年四月三十日之通函內）（「新計劃」）及終止於一九九二年八月十日採納之購股權計劃（「舊計劃」）已獲批准。於二零零二年六月十八日，新計劃已成為無條件，舊計劃亦已終止。根據舊計劃於其終止前已授出之購股權維持有效，直至依據舊計劃條款失效為止。

根據舊計劃，於期初及期終尚未行使之本公司購股權資料及於期內之變動如下：—

	於二零零二年 一月一日 尚未行使之 購股權數目	於期內失效	於二零零二年 六月三十日 尚未行使之 購股權數目	初步行 使價* (港元)	行使期限
<b>董事</b>					
吳鴻生	13,000,000	—	13,000,000	1.18	23/12/1994- 09/08/2002 附註 ii
張賽娥	13,000,000	—	13,000,000	1.18	23/12/1994- 09/08/2002 附註 ii
Richard Howard Gorges	13,000,000	—	13,000,000	1.18	23/12/1994- 09/08/2002 附註 ii
<b>僱員</b>	2,185,000	(50,000)	2,135,000	1.18	23/12/1994- 09/08/2002 附註 ii
<b>僱員</b>	402,500	(25,000)	377,500	0.78	18/01/1996- 09/08/2002 附註 iii
合共	41,587,500	(75,000)	41,512,500		

附註：

- (i) 購股權之既定期限由授出日期起至行使期限開始之時止。
- (ii) 授出日期為一九九三年十二月二十三日。
- (iii) 授出日期為一九九五年一月十八日。

\* 行使價可予以調整

於二零零二年六月三十日止六個月內，本公司概無根據舊計劃獲授出、行使或註銷購股權。舊計劃已於二零零二年八月九日失效。自新計劃採納後，本公司董事概無根據新計劃獲授購股權。

## (ii) 最終控股公司 - 南華集團

根據於二零零二年五月三十一日舉行之南華集團股東週年大會上通過之普通決議案，採納新購股權計劃（「南華集團新計劃」）及終止於一九九二年七月二十九日採納之購股權計劃（「南華集團舊計劃」）已獲批准。於二零零二年六月二十八日，南華集團新計劃已成為無條件，南華集團舊計劃亦已終止。根據南華集團舊計劃於其終止前已授出之購股權維持有效，直至依據南華集團舊計劃條款失效為止。

根據南華集團舊計劃，於期初及期終本公司董事持有之尚未行使之南華集團購股權詳情如下：-

本公司董事	期初及期終尚未行使之購股權數目
吳鴻生	16,796,000
張賽娥	16,792,000
Richard Howard Gorges	16,792,000

於二零零二年六月三十日止六個月內，本公司董事概無根據南華集團舊計劃獲授出或行使購股權。南華集團舊計劃已於二零零二年七月二十八日失效。自南華集團新計劃獲採納後，本公司董事概無根據南華集團新計劃獲授購股權。

## (iii) 同系附屬公司 - 南華證券有限公司（「南華證券」）

根據於二零零二年五月三十一日舉行之南華證券股東週年大會上通過之普通決議案，採納新購股權計劃（「南華證券新計劃」）及終止於一九九三年七月十二日採納之購股權計劃（「南華證券舊計劃」）已獲批准。於二零零二年六月二十八日，南華證券新計劃已成為無條件，南華證券舊計劃亦已終止。根據南華證券舊計劃於其終止前已授出之購股權將維持有效，直至依據南華證券舊計劃條款失效為止。

根據南華證券舊計劃，於期初及期終本公司董事持有之尚未行使之南華證券購股權詳情如下：-

本公司董事	期初及期終尚未行使之購股權數目
吳鴻生	100,000,000
張賽娥	100,000,000
Richard Howard Gorges	50,000,000

於二零零二年六月三十日止六個月內，本公司董事概無根據南華證券舊計劃獲授出、行使、終止或註銷購股權。自南華證券新計劃獲採納後，本公司董事概無根據南華證券新計劃獲授購股權。

除上文所披露者外，各董事或行政總裁或彼等之配偶或十八歲以下子女於期內概無獲本公司、其最終控股公司、同系附屬公司或其任何附屬公司授予任何認購本公司或任何其他法人團體之股本或債務證券之權益，或行使任何該等權益。

## 主要股東

於二零零二年六月三十日，本公司根據公開權益條例第十六(一)條所保存之名冊，記錄持有本公司已發行股本百分之十或以上權益(本公司之董事及行政總裁除外，其權益已在上文披露)之公司如下：

股東	普通股股份數目	持股百分率
Super Giant Limited	273,370,337	51.55%
世統投資有限公司	98,143,020	18.51%
德利投資有限公司	396,389,357 (附註a)	74.74%
South China (BVI) Limited	396,389,357 (附註b)	74.74%
South China Holdings Limited	396,389,357 (附註b)	74.74%

附註：

- (a) 德利投資有限公司(「德利」)為擁有本公司股份之Super Giant Limited、世統投資有限公司及Greenearn Investments Limited之控股公司。上述396,389,357股股份包括由Super Giant Limited持有273,370,337股股份，世統投資有限公司持有98,143,020股股份及Greenearn Investments Limited持有24,876,000股股份。
- (b) South China Holdings Limited 為South China (BVI) Limited之控股公司，而South China (BVI) Limited為德利之控股公司，上述396,389,357股股份乃指同一批股份。

除上文所披露者外，於二零零二年六月三十日，本公司並未獲悉任何根據公開權益條例第十六(一)條必須予以記錄之權益。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券之安排

於截至二零零二年六月三十日止期內，本公司及任何其附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已連同管理層審閱有關編製截至二零零二年六月三十日止六個月之中期業績報告之財政報告事宜，其中包括未經審核簡明財務報表。

## 最佳應用守則

董事局不知悉任何有關資料足以合理地指出本公司於中期業績會計期間內並無遵守上市規則附錄14之最佳應用守則。

承董事局命  
主席  
吳鴻生

中華人民共和國香港特別行政區  
二零零二年九月二十七日